

Mrozy, 20.11.2017r.

Urząd Miasta i Gminy Mrozy  
WPLYNĘŁO  
Kancelaria Ogólna

20. 11. 2017

Nr z rejestru przesyłek wpływających 2-5041

Ilość załączników 1

Podpis *[Signature]*

Pan  
Dariusz Jaszczuk  
Burmistrz Miasta  
i Gminy Mrozy  
ul. Adama Mickiewicza 35  
05-320 Mrozy

Dotyczy: Postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia pn. Budowa 9 kurników z obiektami towarzyszącymi do chowu brojlerów w ilości 407,754 tys. sztuk (1631,016 DJP) obręb Sokolnik dz. Nr w. 980/3, 982/3, 982/4, 985/1, 987/1, 989/1, 992/5 i 992/6.

Szanowny Panie Burmistrzu,

W niniejszej petycji mieszkańcy Gminy Mrozy **po raz kolejny** wyrażają sprzeciw przeciwko realizacji przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, polegającego na budowie dziewięciu kurników z obiektami towarzyszącymi do chowu brojlerów w ilości 407,754 tys. sztuk (1631,016 DJP) na działkach o numerach w. 980/3, 982/3, 982/4, 985/1, 987/1, 989/1, 992/5 i 992/6, obręb Sokolnik, gm. Mrozy, powiat miński, województwo mazowieckie.

**My, niżej podpisani, sprzeciwiamy się budowie dziewięciu kurników z obiektami towarzyszącymi przeznaczonych do chowu brojlerów na 407,754 sztuk.**  
**Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wzięcie pod uwagę szerokiego, już kolejnego oporu społecznego wobec tej inwestycji.**

Piękne tereny, przy których ma powstać ferma znikną całkowicie. To dramat dla nas dla mieszkańców Gminy, którzy przecież do tej pory cieszyli się bogactwem tych terenów, chodząc na spacer, zbierając grzyby, jagody, kwiaty na łące. Cieszyliśmy się, że mamy czyste i świeże powietrze i mieszkamy w tak pięknym miejscu jak Gmina Mrozy. Nie wierzymy, że po wybudowaniu fermy będzie tak samo, jesteśmy ze wsi i wiemy, czym jest ferma drobiu i co oznacza jej sąsiedztwo. Smród z kurników spowoduje, że nikt nie będzie chciał się wybudować w naszej wsi, a nikt z nas nie da rady sprzedać domu w takiej okolicy. Po realizacji inwestycji wartość okolicznych działek oraz domów znacząco spadnie z uwagi na niedogodności, głównie zapachowe, które będą jej towarzyszyły. Niewątpliwie jest to strata dla nas mieszkańców, której w żaden sposób nie będzie można zapobiec. Ponadto w przypadku wystąpienia jakiegokolwiek awarii, zanieczyszczeniu mogą ulec grunty oraz wody gruntowe. Z uwagi na sąsiedztwo pól uprawnych może dojść do ich zniszczenia lub skażenia środowiska. Będzie się to wiązało ze stratami dla okolicznych mieszkańców oraz z zagrożeniem  naszego  zdrowia.  
Droga dojazdowa do planowanych kurników jest drogą gruntową i bardzo wąską (ok. 5m.),

wzmożony ruch samochodów ciężarowych z fermy i do fermy, wywóz odchodów, drobiu i dowóz paszy itp. Spowoduje zanieczyszczenie powietrza unoszącymi się bez przerwy pyłami. Jako obywatele, mamy prawo domagać się, żeby nasz głos nie został zignorowany w procesach decyzyjnych, które będą stanowić, o jakości naszego życia i środowiska.

Inwestycja ma znaleźć się bezpośrednio przy naszych domach i gospodarstwach, działkach.

Jesteśmy przekonani, że planowana inwestycja w negatywny i znaczący sposób wpisze się w życie mieszkańców. Żywimy również obawę o związane z przedsięwzięciem spodziewane uciążliwości odorowe, hałas i emisję zanieczyszczeń.

W Polsce problemy uciążliwości zapachowej nie są regulowane przepisami. Stosowanie ostrego reżimu higienicznego przy transporcie i hodowli brojlerów, przy wywozie odpadów, myciu i dezynfekcji urządzeń gromadzących odpady, schładzaniu gromadzonych odpadów ograniczą uciążliwości zapachowe ale nie wyeliminują ich wpływu na terenach przyległych i sąsiednich do działki inwestora.

W raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko czytamy, że roczna emisja amoniaku i siarkowodoru nie przekroczy dopuszczalnych stężeń. Nie oznacza to – wbrew stanowisku Inwestora, że oddziaływanie obiektów inwentarskich na jakość powietrza w rejonie zabudowań mieszkalnych nie będzie miało wpływu na życie. W Polsce nie ma przepisów określających parametry wielkości stężeń substancji zapachowych w powietrzu. Nie oznacza to jednak, że analiza uciążliwości z tym związanych może zostać pomijana. Istnieje wymóg zawarcia w raporcie analizy możliwych konfliktów społecznych. Analiza taka nie została w raporcie w sposób obiektywny przedstawiona.

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż z uwagi na rolniczy charakter Gminy, na jej terenie zlokalizowanych jest wiele dużych gospodarstw rolnych. W okolicy, w której planowana jest inwestycja w odległości ok. 1,5 km już istnieje 6 kurników, które mają być rozbudowywane o kolejne. Tak duże przedsięwzięcie wpłynie na kumulowanie się oddziaływań tych inwestycji, głównie w odniesieniu do hałasu, zanieczyszczenia powietrza oraz uciążliwości zapachowych, to również nie zostało przeanalizowane w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Planowana inwestycja będzie zlokalizowana na terenie Mińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Miński Obszar Chronionego Krajobrazu ustanowiony rozporządzeniem Nr 39 Wojewody Mazowieckiego z dnia 5 maja 2005 r. w sprawie Mińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. U. Woj. Mazow. Z 2005 r. Nr 105, poz. 2946) o całkowitej powierzchni 29 315,9 ha. Celem ochrony jest zachowanie i ochrona obszarów o dużej lesistości, rolniczego krajobrazu z gęsto rozsianymi skupieniami zadrzewień i zakrzewień śródpolnych, ekstensywnie użytkowanymi łąkami i pastwiskami poprzecinanych strumykami i rzekami oraz innych dobrze zachowanych naturalnych fragmentów szaty roślinnej w celu zapewnienia społeczeństwu warunków niezbędnych dla odpoczynku w środowisku reprezentującym korzystne właściwości dla rozwoju turystyki. Realizacja planowanej inwestycji w znacznym stopniu zaburzy rolniczy krajobraz obszaru, na którym będzie zlokalizowana. Znacząco zwiększy się ruch samochodów, a co za tym idzie poziom hałasu oraz zanieczyszczeń emitowanych do atmosfery. Taka sytuacja nie przyczyni się do zapewnienia społeczeństwu warunków niezbędnych do odpoczynku.

Ponadto w odległości ok. 0,5 km znajduje się Obszar Natura 2000 oraz Rezerwat Rudka Sanatoryjna w odległości ok. 2,5 km. Rezerwat Rudka Sanatorium cieszący się dobrą opinią w regionie. Realizacja inwestycji znacząco wpłynie na pogorszenie walorów miejscowości dla odwiedzających sanatorium oraz dla turystów odwiedzających gminę. Gmina w ostatnich latach inwestuje w swój rozwój, poprawę życia mieszkańców, infrastrukturę, a realizacja tak dużej i uciążliwej inwestycji pogorszy komfort przebywania w miejscowości Sokolnik oraz na terenach przyległych.

Nie możemy dopuścić aby interes jednej osoby która będzie czerpać korzyści z budowy kurników, przesłaniał interes publiczny, i cierpiała cała miejscowa społeczność oraz środowisko naturalne.

**Pragniemy, cieszyć się czystym i świeżym powietrzem. Protestujemy – NIE! Dla budowy fermy drobiu w Sokolniku.**

Całą naszą nadzieję pokładamy u Pana Burmistrza Gminy Mrozy, aby Pana wysiłek i trud jaki włożył Pan w stworzenie tak pięknej Gminy jaką jest Gmina Mrozy nie został zmarnowany. Bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego protestu.

Z poważaniem,  
Mieszkańcy terenów sąsiednich do  
planowanej inwestycji

**Załączniki:**

Podpisy mieszkańców przeciwnych realizacji przedsięwzięcia